АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКОЕ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11 июля 2013 года

         №  70

                                                                    п. Пинега

Об организации ярмарки на территории МО «Пинежское»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 N 155-па, Устава МО «Пинежское» в целях упорядочения торговли:

1. Организовать на территории МО «Пинежское» универсальную ярмарку по адресу: примерно в 15 метрах на север от здания магазина, расположенного по адресу п. Пинега, Пинежского района, ул. Первомайская, д.51.

2. Определить организатором ярмарки Пинежский МП ЖКХ

3. Установить период работы ярмарки с 12 июля  2013 по 12 января  2014 года.

4. Установить режим работы ярмарки с 9 до 18 часов - среда, четверг, пятница.

5. Организатору ярмарки:

разработать и утвердить схему размещения участников ярмарки, предусмотреть размещение торговых зон для реализации различных групп товаров (выполнения работ, оказания услуг) с учетом соблюдения санитарных правил и норм при реализации товаров населению;

обеспечить установку контейнеров для сбора твердых бытовых отходов и заключить договор на их вывоз.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора Пинежского МП ЖКХ Кутину Е.В.

И.о. главы муниципального образования «Пинежское»                                  Н.А.Штыкнова